
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ГОРОД  НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

 
Р Е Ш Е Н И Е

от     21   ноября      2014   года № 275
 
О прогнозе социально-экономического
развития муниципального образования
Пригородное сельское поселение город
Нерехта и Нерехтский район
на период 2015 -2017 годы.
 
 
 
             Рассмотрев представленный администрацией Пригородного сельского поселения город 
Нерехта и Нерехтский район прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования Пригородное сельское поселение город Нерехта и Нерехтский район на  2015- 2017 
годы  Совет депутатов  муниципального образования отмечает, что Прогноз социально-
экономического развития муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2015-
2017 годы разработан в соответствии с методическими рекомендациями Правительства 
Российской Федерации и Министерства экономического развития и торговли РФ, на основании 
постановления администрации Костромской области от  11.12.2008 года № 437-а « О порядке 
разработки прогноза социально-экономического развития Костромской области»  и с учетом 
анализа социально-экономического развития муниципального образования за предшествующий 
период, обобщения прогнозных материалов предприятий и организаций всех форм собственности.
         В прогнозируемом году производством сельскохозяйственной продукции будут заниматься 1 
сельскохозяйственное предприятие, 1акционерное общество,  5 крестьянских ( фермерских) 
хозяйств.
В 2015 году сельхозпредприятие планирует произвести продукции в действующих ценах на сумму  
22,0 млн. руб. рост 115,8 % к уровню 2014 года, за счет реализации собственных резервов и 
получения долгосрочных кредитов.
        В сфере оплаты труда сохранится тенденция роста номинальной заработной платы. По 
оценке 2014 года  рост среднемесячной номинальной заработной платы работников (по полному 
кругу предприятий и организаций)  117,8% к уровню 2013 года  и составит 10520 рублей.
        На 2015 год среднемесячная номинальная заработная плата работников  (по полному кругу 
предприятий и организаций) прогнозируется в размере 12436,00 рублей рост 118,2%.
          Социально- экономическим прогнозом определены основные задачи на 2015 год по 
реализации  Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»
Исходя из выше изложенного, Совета депутатов администрации  Пригородного сельского 
поселения  РЕШИЛ:
           1.Прогноз Социально-экономического развития муниципального образования Пригородное 
сельское поселение  на  2015 -2017 годы принять.
           2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
          3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в публичных местах Пригородного 
сельского поселения
          4. Данное решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
 
 
  Председатель Совета депутатов,
  Глава Пригородного сельского
  поселения  А.Ю.Малков


